
 

1 / 17 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU BYSTŘICKO  
ZA ROK 2021 

(par. 17 a par. 39  zák. č. 250/00 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 ve znění platných předpisů) 

 
 

1) HOSPODAŘENÍ MIKROREGIONU V ROCE 2021 
 
Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2021 .............................................   639 419,02 
Příjmy v roce 2021 celkem……………………………………………………………………….2 271 650,76 
Výdaje v roce 2021 celkem…………………………………………………………………..….2 019 949,87 
        
Výsledek .......................................................................................................   891 119,91 

       (příjmy - výdaje + počáteční stav BÚ k 1.1.2021 ) 
                         

     Stav na bankovním účtu KB k 31.12.2021 ................................................. 890 720,71 
     Stav na bankovním účtu ČNB k 31.12.2021 …………………………………………………… 399,20 
    
     Stav pokladny k 31.12.2021 ……………………………………………………………………………….0,- Kč 
___________________________________________________________________ 

 
PŘÍJMY (dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu) ...........................  2  271 650,76 
 

Par. –        pol. 4121 Neinvestiční přijaté transf. od obcí  

 Původní rozpočet                 1 561 932,- 
Rozpočet po změnách         1 560 532,- 
Skutečnost                             1 560 532,- 

Členské příspěvky         1 224 832,- 
Neinv. transf. obcí            335 700,- 
 

 

Par. –        pol. 4122 Neinvestiční přijaté transf. od krajů  

 Původní rozpočet                             0,- 
Rozpočet po změnách            17 000,- 
Skutečnost                                17 000,- 

Kraj Vysoč. – FV – Hry bez hranic 2021       
                                               17 000,- 

 

Par. 3314 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                    30 000,-       
Rozpočet po změnách            30 000,- 
Skutečnost                               30 000,- 

E.ON – BČD 2021                 30 000,- 
za reklamu 

 

Par. 3319 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                     42 000,-       
Rozpočet po změnách           278 542,- 
Skutečnost                              278 542,- 

Letní kino 2021 - přefakturace obcím  - 
licence k filmům                 

 

Par. 3419 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                               0,-       
Rozpočet po změnách             13 442,00 

Hry bez hranic 2021 - přefakturace obcím           



 

2 / 17 

Skutečnost                                13 442,15 

 

 

Par. 3639 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                        70 000,-     
Rozpočet po změnách             163 534,61 
Skutečnost                                163 534,61 

Příjmy za služby obcím – studie, 
projektové žádosti, VŘMR                  

 

 

Par. 3639 pol.2133 Přijmy z pronájmu movitých věcí   

 Původní rozpočet                      30 000,-    
Rozpočet po změnách              39 500,- 
Skutečnost                                 39 500,- 

Příjmy z půjčování trampolíny, skákacích 
hradů, stanu 

 

Par. 3900 pol.2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  

 Původní rozpočet                   168 600,-       
Rozpočet po změnách           168 600,- 
Skutečnost                              168 600,- 

Dotace SMO – doplatek, ukončení 

 

Par. 6330 pol.4134 Převody z rozpočtových účtů  

 Původní rozpočet                                0,-       
Rozpočet po změnách                        0,- 
Skutečnost                                      500,- 

Převody z rozpočtových účtů – převod 
peněz na druhý účet -  bankovní účet u ČNB 

 
 

 
 
VÝDAJE:  .............................................................................................. 2 019 949,87 

 
 

     „Bystřicko čte dětem 2021“…………………………………………………………………….152 823,- Kč 

 
Z toho: 
 

 

 BYSTŘICKO ČTE DĚTEM 2021  

 Původní rozpočet na akci    160 600,-        
Rozpočet po změnách          152 823,- 
Skutečnost                              152 823,- 

 

Par. 3314 pol.5136 Knihy BČD 2021 

 Původní rozpočet                    40 000,-        
Rozpočet po změnách            40 000,- 
Skutečnost                                53 779,- 

Knihy  

Par. 3314 pol.5139 Nákup materiálu BČD 2021 

 Původní rozpočet                   30 000,-        
Rozpočet po změnách           30 000,- 

Materiál 



 

3 / 17 

 
 

 
Par. 3314 pol.5175 Pohoštění BČD 2021 

 Původní rozpočet                    20 000,-   
Rozpočet po změnách            20 000,- 
Skutečnost                                17 830,- 

Pohoštění návštěvníků akce 

 

Par. 3314 pol.5194 Věcné dary BČD 2021 

 Původní rozpočet                    10 600,-   
Rozpočet po změnách            10 600,- 
Skutečnost                                  7 758,- 

Odměny a dárky dětem - účastníkům 

 

 

     „Putovní letní kino 2021“…………………………………………………………………………..383 365,- Kč 

 

 

Z toho: 

 

Par. 3319 pol.5041 Odměny za užití duševního vlastn. Letní kino 2021 

 Původní rozpočet                   315 000,-     
Rozpočet po změnách           278 542,- 
Skutečnost                               278 542,- 

Filmy -  letní kino – licence 

 

Par. 3319 pol.5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek Letní kino 2021 

 Původní rozpočet                     50 000,-     
Rozpočet po změnách           104 333,- 
Skutečnost                               104 333,- 

Majetek – vybavení pro LK 2021 

 

 

Par. 3319 pol.5139 Nákup materiálu Letní kino 2021 

 Původní rozpočet                     30 000,-     
Rozpočet po změnách                  490,- 
Skutečnost                                      490,- 

materiál 

 

 

Skutečnost                               28 582,- 

Par. 3314 pol.5169 Nákup ostatních služeb BČD 2021 

 Původní rozpočet                     60 000,-             
Rozpočet po změnách             52 223,- 
Skutečnost                                44 874,- 

Honoráře  

 PUTOVNÍ LETNÍ KINO 2021  

 Původní rozpočet na akci    395 000,-        
Rozpočet po změnách         383 365 ,- 
Skutečnost                             383 365,- 

 



 

4 / 17 

     

 „Hry bez hranic 2021“ ................................................................................... 61 022,89 Kč 

 

Z toho: 

 

Par. 3419 pol.5139 Nákup materiálu Hry bez hranic 2021 

 Původní rozpočet                    38 000,-     
Rozpočet po změnách            52 500,- 
Skutečnost                                52 190,89 

Materiálové náklady spojené s akcí Hry 
bez hranic 2021 

 

Par. 3419 pol.5175 Pohoštění Hry bez hranic 2021 

 Původní rozpočet                       5 000,-     
Rozpočet po změnách               9 000,- 
Skutečnost                                   8 832,- 

občerstvení při HBH 

 

 

Ostatní záležitosti kultury .............................................................................. 20 100,- Kč 

 

Par. 3319 pol.5222 Neinvestiční transferu spolkům  

 Původní rozpočet                    17 500,-     
Rozpočet po změnách            17 500,- 
Skutečnost                                17 500,- 

Poskytnutý transfer – Zrcadlení a Nositel 
tradic 

 

Par. 3319 pol. 5492 Dary fyzickým osobám  

 Původní rozpočet                               0,-     
Rozpočet po změnách                   300,- 
Skutečnost                                       300,- 

Finanční dar  - výtvarná soutěž 

 

Par. 3319 pol.5194 Výdaje na věcné dary Výtvarná soutěž  

 Původní rozpočet                              0,-     
Rozpočet po změnách                2 300,- 
Skutečnost                                    2 300,- 

Věcné dary pro účastníky výtvarné 
soutěže 

 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu ................................................... 910 785,56 

 

Par. 3639 pol.5011 Platy zaměst. v pracovním poměru  

 Původní rozpočet                  359 767,-       
Rozpočet po změnách          411 621,- 
Skutečnost                              411 621,- 

Mzdové náklady zaměstnanců hrazené 
z MB  

 

 HRY BEZ HRANIC 2021  

 Původní rozpočet na akci      43 000,-        
Rozpočet po změnách           61 500,- 
Skutečnost                               61 022,89 

 



 

5 / 17 

Par. 3639 pol.5021 Ostatní osobní výdaje  

 Původní rozpočet                     189 000,-       
Rozpočet po změnách             199 000,- 
Skutečnost                                 191 590,- 

Mzdové náklady zaměstnanců hrazené z 
MB - DPP – účetnictví, DPP - služby MB 
 

 

Par. 3639 pol.5031 Zák. soc. poj.  

 Původní rozpočet                      100 000,-       
Rozpočet po změnách              100 000,- 
Skutečnost                                    98 163,- 

Zák. soc. poj. zaměstnanců hrazené z MB  
 

 

Par. 3639 pol.5032 Zák. zdrav. poj.  

 Původní rozpočet                          60 000,-       
Rozpočet po změnách                  35 627,- 
Skutečnost                                      35 627,- 

Zák. zdrav. poj. zaměstnanců hrazené 
z MB  

 

Par. 3639 pol.5038 Pov. pojistné na úraz. poj.  

 Původní rozpočet                           3 000,-       
Rozpočet po změnách                   3 000,- 
Skutečnost                                       2 681,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu 2021 

 

Par. 3639 pol.5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  

 Původní rozpočet                                  0,-       
Rozpočet po změnách                  4 875,00 
Skutečnost                                      4 875,00 

Pořízení majetku – kancelářská židle a 
fukar ke skákacímu hradu 

 

Par. 3639 pol.5139 Nákup materiálu jinde nezař.  

 Původní rozpočet                     50 000,-       
Rozpočet po změnách             10 000,- 
Skutečnost                                  8 439,22 

Materiál – kancelářský materiál, 
antigenní testy, kalendáře, materiál 
k opravě party stanů                                                

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5161 Služby pošt  

 Původní rozpočet                      2 500,-        
Rozpočet po změnách              2 500,- 
Skutečnost                                  1 394,- 

Poštovné 

Par. 3639 pol.5162 Služby telekomunikací  

 Původní rozpočet                       7 000,-      
Rozpočet po změnách               7 000,- 
Skutečnost                                    7 106,34 

Tel. poplatky T-mobile 

Par. 3639 pol.5166 Konzultační, poradenské, právní sl.  

 Původní rozpočet                      32 000,-        
Rozpočet po změnách              34 061,50 
Skutečnost                                 34 061,50 

Spoluúčast na projektu SMO 



 

6 / 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5167 Služby školení a vzdělání  

 Původní rozpočet                         4 000,-        
Rozpočet po změnách                 2 178,- 
Skutečnost                                    2 178,- 

školení 

Par. 3639 pol.5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a komun. technolog. 

 

 Původní rozpočet                      10 000,-        
Rozpočet po změnách              20 000,- 
Skutečnost                                 12 933,06 

Údržba webu, kvalif. certifikáty,  
aktual. úč. programu Gordic,     
antivirová ochrana                         
 

Par. 3639 pol.5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                        352 000,- 
Rozpočet po změnách               352 000,- 
Skutečnost                                   348 533,56 

Novinky                                      47 322,35 
GDPR – služby                         300 000,00 
Přeprava /vrácení stanu/          1 211,21 

Par. 3639 pol.5173 Cestovné  

 Původní rozpočet                      2 000,- 
Rozpočet po změnách                      0,- 
Skutečnost                                          0,- 

 

Par. 3639 pol.5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                       5 000,- 
Rozpočet po změnách               5 000,- 
Skutečnost                                   2 396,- 

Občerstvení - schůze, akce 

Par. 3639 pol.5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  

 Původní rozpočet                               0,- 
Rozpočet po změnách             30 507,- 
Skutečnost                                 30 507,- 

Členský příspěvek Koruna Vysočiny 2021 

Par. 3639 pol.5194 Věcné dary  

 Původní rozpočet                        1 000,- 
Rozpočet po změnách                1 000,- 
Skutečnost                                    1 006,- 

Dárkový balíček a baňka - vánoční strom 

Par. 3639 pol.5229 Ostatní neinvest. transfery NO  

 Původní rozpočet                      84 658,50       
Rozpočet po změnách              84 658,50 
Skutečnost                                  84 658,50 

Transfer MAS Zubří Země o.p.s. – dle 
Darovací smlouvy 



 

7 / 17 

 

 

 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu – SMO - mzdové náklady  .............. 42 150,- 

 

 

 

Mezinárodní spolupráce ……………………………………………………………………………0,- Kč 

 

Obecné výdaje z finančních operací………………………………………………………………………………2 080,80 

Par. 3639 pol.5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím,..  

 Původní rozpočet                               500, -    
Rozpočet po změnách                       500,- 
Skutečnost                                           200,- 

Správní poplatky 

Par. 3639 pol.5901 Nespecifikované rezervy  

 Původní rozpočet                     608 235,52,-  
Rozpočet po změnách             861 582,63 

Vyrovnávací položka rozpočtu 

Par. 3639 pol.6122 Stroje, přístroje, zařízení  

 Původní rozpočet                                  0,-  
Rozpočet po změnách               58 000,- 
Skutečnost                                  58 000,- 

Nový skákací hrad 

Par. 3900 pol.5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru  

 Původní rozpočet                     30 330,-     
Rozpočet po změnách             30 330,- 
Skutečnost                                30 330,- 

Mzdové náklady 2021 - hrazené z projektu 
SMO 

Par. 3900 pol.5031 Pov. sociální pojištění  

 Původní rozpočet                       8 672,-     
Rozpočet po změnách               8 672,- 
Skutečnost                                  8 672,- 

Zák. soc. poj. - Mzdové náklady 2021 - 
hrazené z projektu SMO 

Par. 3900 pol.5032 Pov. zdravotní pojištění  

 Původní rozpočet                         3 148,-     
Rozpočet po změnách                 3 148,- 
Skutečnost                                    3 148,- 

Zák. zdrav. poj. - Mzdové náklady 2021 - 
hrazené z projektu SMO 

Par. 6223  Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                      139 040,- 
Rozpočet po změnách                          0,- 
Skutečnost                                             0,- 

Neproběhlo 

Par. 6310 pol.5163 Služby peněžních ústavů  

 Původní rozpočet                      5 000,-        
Rozpočet po změnách              3 000,- 
Skutečnost                                 2 080,80 

Poplatky KB v roce 2020 



 

8 / 17 

 

Par. 6330 pol. 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  

 Původní rozpočet                                0,-       
Rozpočet po změnách                        0,- 
Skutečnost                                      500,- 

Převody z rozpočtových účtů – převod 
peněz na druhý účet -  bankovní účet  
u ČNB 

Komentář: 
 

Rozpočet a příjmů a výdajů byl splněn. 

Mikroregion Bystřicko je tvořen členstvím 39 obcí. 

DSO netvoří účelové fondy. 

 

V ROCE 2021 BYLY REALIZOVÁNY TYTO AKTIVITY: 

Akce mikroregionu pro veřejnost  

• realizace mikroregionální akce „Bystřicko čte dětem 2021“ – již 14. ročník – zapojeno 
14 subjektů našeho regionu (Bystřice n. P. – 2 školy: ZŠ Nádražní a ZŠ Tyršova, Dalečín, 
Dolní Rožínka, Lísek, Písečné, Rovečné, Rozsochy, Rožná, Strážek, Štěpánov n. S., 
Věchnov, Vír, Zvole). Celkem proběhlo 51 čtení. Počet byl ovlivněn přetrvávající 
celosvětovou pandemií onemocnění COVID – 19.  

• realizace 8. ročníku mikroregionální akce „Putovní letní kino“ v rámci 29 obcí a 
místních částí regionu. Celkem proběhlo 59 promítacích večerů. Tyto filmové letní 
večery shlédlo více než 3000 diváků v jednotlivých obcích regionu. A že měli diváci 
z čeho vybírat! Na plátnech se vystřídalo celkem 30 různých filmů, což sice není mnoho 
na takový počet promítání, ale svědčí to o velké popularitě některých z nich. 
Největšími filmovými trháky byly, co se týče filmu pro děti, snímek Princezna zakletá 
v čase a pokud jde o filmy pro mladistvé a dospělé, tak největší ohlasy měl bezesporu 
film Bábovky, 3Bobule, Ženská na vrcholu, Šarlatán a Ženská pomsta. Jak již bývá 
zvykem, tak i léto roku 2021 bylo převážně ve znamení českých a rodinných filmů. 

• realizace 8. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic 2021“. Sportovní odpoledne 
se odehrálo na fotbalovém hřišti ve Věchnově. Soutěže se zúčastnilo 15 obcí, což je 
historicky nejvíce (Bystřice n. P., Dalečín, Dolní Rožínka, Horní Rožínka, Písečné 
(nováček), Prosetín (nováček), Rozsochy, Rožná, Strážek, Štěpánov n. S., Velké 
Janovice, Věchnov, Věžná, Vír a Zvole). Všechny týmy soutěžily v 13 hrách. 12 her bylo 
pod patronátem jednotlivých obcí. Soutěžící si v rámci her mohli ověřit svoji fyzickou 
zdatnost, týmovou spolupráci i zručnost. Poslední hru připravil Mikroregion Bystřicko, 
soutěž s názvem ,,Kde domov můj“, prověřila znalosti i spolupráci hráčů. Soutěžící měli 
za úkol, do slepé mapy zobrazující území Mikroregionu Bystřicko, doplnit všech 
15 zúčastněných obcí. Názvy těchto 15 obcí byly z mapy vymazány a soutěžící tedy 
museli určit oblast, kde se daná obec nachází. Výsledky této soutěže byly odtajněny až 
na samotném konci soutěže. Vítězem se nakonec stala pořadatelská obec Věchnov, 
druhá byla Dolní Rožínka, třetí Štěpánov nad Svratkou.  

• → fotogalerie z akcí jsou na facebookových a webových stránkách Mikroregionu 
Bystřicko 

http://regionbystricko.cz/dokumenty/1252/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1225/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1214/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1200/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1198/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1174/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1186/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1224/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1188/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1184/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1190/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1213/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1187/
http://regionbystricko.cz/dokumenty/1208/


 

9 / 17 

• realizace 6. ročníku „Soutěže o nejkrásnější Vánoční strom Bystřicka“ – Do soutěže se 
přihlásilo 15 obcí, které nám zaslaly fotografie svých vánočních stromků. Od 7. 
prosince do 14. 12. probíhalo online hlasování na webu Mikroregionu Bystřicko. Hlasy 
rozdávala veřejnost, která nakonec rozhodla takto. S poměrně velkým náskokem se 
vítězem šestého ročníku této soutěže pro rok 2021 stal vánoční stromek z Bystřice nad 
Pernštejnem, druhý v pořadí byl strom z obce Rodkov a třetí v pořadí strom ze Strážku. 

• realizace 6. ročníku „Veřejného projednávání mikroregionálních akcí“ – celkem se 
zúčastnilo 29 osob zastupujících různé sektory jako je veřejný, občanský, neziskový i 
komerční. Zasedání u kulatého stolu se konalo dne 12. 10. 2021 ve městě Bystřice nad 
Pernštejnem v zasedací místnosti MěÚ za přítomnosti neformální skupiny MA21, 
která v našem regionu prosazuje zájmy Místní agendy 21 a Kraje Vysočina. 

Soutěž, titul pro veřejnost 

• příprava a zpracování dětské výtvarné soutěže „Zdravé Bystřicko“, včetně medializace 
a vyhlášení ve spolupráci s Městem Bystřice n. P. Jednalo se o 12. ročník dětské 
umělecké soutěže. Vyhodnocení soutěže bylo stanoveno na začátek roku 2022 (leden, 
únor).  

• příprava a realizace 10. ročníku titulu „Nositel tradic Bystřicka“, včetně medializace a 
vyhlášení ve spolupráci s Městem Bystřice n. P. – V roce 2021 se tímto titulem může 
pyšnit Smyčcový orchestr N. Kyjovského (SONK), který oslavil již 20. výročí svého 
působení při ZUŠ v Bystřici nad Pernštejnem. Byl založen v roce 2001, kdy po mnoha 
letech navázal na dlouholetou činnost původního smyčcového orchestru vedeného 
panem učitelem Něhoslavem Kyjovským.  
V současné době vede orchestr paní Mgr. Lenka Macháčková, bývalá žákyně pana 
učitele i dlouholetá členka orchestru. Repertoár orchestru obsahuje přibližně 
300 skladeb duchovních i světských, a to jak klasických, tak moderních v různých 
aranžích a pro různá obsazení. Těžištěm repertoáru jsou skladby starých mistrů, na 
nichž se všichni naučí poctivé základy orchestrální hry, ale značnou část repertoáru 
tvoří filmová a moderní hudba, která je mezi hráči velice oblíbená. 
Udělený titul je trvalý a byl slavnostně předán dne 30.6.2021 v rámci slavnostního 
vyhodnocení regionálních akcí v amfiteátru v Bystřici nad Pernštejnem. 

Spolupráce 

• spolupráce na medializaci území Bystřicka v oblasti cestovního ruchu, s tím spojené 
aktivity ve spolupráci s ORP Bystřice n. P., destinační společností Koruna Vysočiny, z.s. 
a Turistickým informačním centrem – různé výstupy (letáky, Koruna Vysočiny aj.),  

• spolupráce s KUMŠT o.s. na projektu Zrcadlení – v roce 2021 byla soutěž naštěstí opět 
obnovena – výpadek kvůli pandemii COVID – 19  

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na propagaci regionu a místních akcí  

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na přípravě stolního kalendáře Kostely a kapličky na 
Bystřicku 2021 

• pomoc při realizaci krajské akce Čistá Vysočina 2021 na Bystřicku  

• spolupráce na projektu SMO ČR Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce, Centra společných služeb obcí (7/2016 – 6/2019, smlouva 
podepsána 14.6.2016, prodlouženo do 31. 1. 2020, úspora mzdových nákladů, max. 
částka finančního příspěvku 3 756 120,- Kč, v roce 2020 ukončeno, skutečné čerpání 3 

http://smocr.cz/cz/nase-projekty/centra-spolecnych-sluzeb-obci/default.aspx
http://smocr.cz/cz/nase-projekty/centra-spolecnych-sluzeb-obci/default.aspx


 

10 / 17 

639 637,- Kč ). V dubnu 2020 – dle Dodatku č. 5 ke Smlouvě o vzájemné zde dne 14. 6. 
2016 se na ukončení projekt navázalo – z projektu dále hrazeny mzdové náklady za 
duben až prosinec 2020, celková částka 379 350,- Kč, projekt ukončen a vyúčtování v 
2*2021. 1.1.2021 - 31.10.2021 (10 měsíců) probíhala udržitelnost projektu. Za celé 
období udržitelnosti bylo CSS financováno v rámci členských příspěvků od obcí, které 
byly schváleny na členské schůzi Mikroregionu Bystřicko již dne 10.12.2019. Členský 
příspěvek (ČP) byl v roce 2020 i 2021 stanoven ve výši 62 Kč/ob. 

• Jednalo se o projekt Svazu měst a obcí ČR, který navazuje na úspěšný projekt 
„Meziobecní spolupráce“ realizovaný od května 2013 do listopadu 2015. Projekt SMO 
ČR je zaměřen na vytvoření a provoz Center společných služeb v rámci Dobrovolných 
svazků obcí (DSO). Prostřednictvím těchto svazků se mohou zapojit obce, jejich orgány 
a také jimi zřízené organizace, s cílem zajistit efektivnější poskytování veřejných služeb 
občanům a snížit administrativní náročnost řízení malých obcí. V rámci tohoto projektu 
Mikroregion Bystřicko získává finance v rámci dotace SMO ČR z Operačního programu 
Zaměstnanost. Jedná se o finanční prostředky určené na financování zaměstnanců 
servisních center obcí, která mají za úkol starostům i občanům poskytovat určité 
služby. Jedná se zejména o dotační poradenství, odborné poradenství, právní služby, 
konzultační činnost, zvyšování informovanosti o veřejných službách apod. Hlavním 
cílem je snížení administrativní náročnosti na malých obcích a cílené poskytování 
služeb zejména malým obcím s neuvolněnými starosty.  

• návštěva zástupců našich obcí a Mikroregionu na území partnerského regionu Vranov 
nad Topľou na Slovensku opět odložena kvůli pandemii Covid – 19. 

Poradenství, vzdělávání 

• pomoc při realizaci projektů obcí 

• pomoc při zpracovávání různých žádostí o dotace pro obce 

• vyhledávání dotačních příležitostí a rozesílání na jednotlivé obce 

• vzdělávání pro zástupce členských obcí 

• odborné poradenství v různých záležitostech týkajících se řízení obcí, střetu zájmů a 
veřejných zakázek 

• zpracování dokumentace v rámci VZMR pro obce  

• zajištění služby GDPR – pověřence pro ochranu osobních údajů 

• zvyšování informovanosti z oblasti novelizace zákonů a řízení obcí 

Služby pro obce 

• půjčování vybavení: 3x mobilní ozvučení, 3x bezdrátové mikrofony, 3x dataprojektor 
včetně PC nebo DVD přehrávače nebo Blu-ray přehrávače, 3x plátno na promítání, 
trampolína, skákací hrad malý, střední a velký, party stan 6x12m, 3x4,5m a 3x3m, 
výstavní panely  

Provozní činnosti 

• zpracování žádosti za mikroregion Bystřicko (Fond Vysočiny 50.000,- a E.ON 30.000,- 
Kč na Bystřicko čte dětem, Fond Vysočiny – Hry bez hranic 17 000,- Kč) 

• spolupráce na přípravě MAP pro rozvoj vzdělávání SO ORP Bystřice n. P. 

• měsíčník Bystřicko – články, souhrny akcí, příprava mikroregionální dvojstránky 



 

11 / 17 

 

Činnost pro MAS Zubří země 

• pravidelná spolupráce s MAS Zubří země, propagace organizace, zveřejňování výzev a 
pomoc obcím se zpracováním žádostí, dotace na LK  

 
 

VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ: 

• Členský příspěvek pro rok 2021 byl stanoven podle počtu obyvatel každé obce ve výši         
62,- Kč za osobu, celková výše čl. příspěvků = 1 028 562,- Kč + rozpočítaný příspěvek na 
provoz ve výši 196 270,- Kč.  Celková výše členského příspěvky 1 224 832,- Kč. 

• Mikroregion Bystřicko je tvořen členstvím 39 obcí. 

 

Obec 
Obyvatel 
počet 

 Členský 
příspěvek 

 
Příspěvek  
na provoz 
 

Celková 
částka 

příspěvku 
2021  

2021 (62 Kč)  5165,- Kč/obec  

Blažkov 284 17 608 5165 22 773 

Bohuňov 266 16 492 5165 21 657 

Bukov 194 12 028 5165 17 193 

Bystřice nad 
Pernštejnem 8 004 300 000 0 300 000 

Býšovec 177 10 974 5165 16 139 

Dalečín 640 39 680 5165 44 845 

Dolní Rožínka 592 36 704 5165 41 869 

Horní Rožínka 74 4 588 5165 9 753 

Chlum-Korouhvice 41 2 542 5165 7 707 

Koroužné 261 16 182 5165 21 347 

Lísek 407 25 234 5165 30 399 

Milasín 45 2 790 5165 7 955 

Moravecké Pavlovice 45 2 790 5165 7 955 

Nyklovice 172 10 664 5165 15 829 

Písečné 190 11 780 5165 16 945 

Prosetín 378 23 436 5165 28 601 

Radkov 170 10 540 5165 15 705 

Rodkov 100 6 200 5165 11 365 

Rovečné 622 38 564 5165 43 729 

Rozsochy 702 43 524 5165 48 689 

Rožná 792 49 104 5165 54 269 

Sejřek 169 10 478 5165 15 643 

Skorotice 129 7 998 5165 13 163 

Strachujov 135 8 370 5165 13 535 

Strážek 842 52 204 5165 57 369 

Střítež 109 6 758 5165 11 923 

Sulkovec 170 10 540 5165 15 705 

Štěpánov nad Svratkou 721 44 702 5165 49 867 



 

12 / 17 

Ubušínek 93 5 766 5165 10 931 

Ujčov 467 28 954 5165 34 119 

Unčín 191 11 842 5165 17 007 

Věchnov 332 20 584 5165 25 749 

Velké Janovice 127 7 874 5165 13 039 

Velké Tresné 107 6 634 5165 11 799 

Věstín 164 10 168 5165 15 333 

Věžná 236 14 632 5165 19 797 

Vír 707 43 834 5165 48 999 

Zvole 663 41 106 5165 46 271 

Ždánice 237 14 694 5165 19 859 

Celkem 19 755 1 028 562 196 270 1 224 832 

 

• Neinvestiční transfery obcí  ……………………………………….335 700,- Kč 

neinv. transfer č. 1 -  na hromadné služby GDPR pro obce = 300 000,- Kč 

neinv. transfer č. 2 - na akci „Čtení dětem“                           =   35 700,- Kč 

 

Neinv. transfer č. 1 
na služby GDPR v roce 2021  

Částka: 

Blažkov 5256 

Bohuňov 5256 

Bukov 5256 

Bystřice nad Pernštejnem 60000 

Býšovec 5256 

Dalečín (jen ZŠ) 3600 

Dolní Rožínka 8400 

Horní Rožínka 5256 

Chlum-Korouhvice 5256 

Koroužné 5256 

Lísek 9600 

Milasín 5256 

Moravecké Pavlovice 5256 

Nyklovice 5256 

Písečné 7200 

Prosetín 7200 

Radkov 5256 

Rodkov 5256 

Rovečné 8400 

Rozsochy 10800 

Rožná 8400 

Sejřek 5256 

Skorotice 5256 

Strachujov 5256 

Strážek 8400 

Střítež 5256 



 

13 / 17 

Sulkovec 5256 

Štěpánov nad Svratkou 8400 

Ubušínek 5256 

Ujčov 6156 

Unčín 5256 

Věchnov 7200 

Velké Janovice 5256 

Velké Tresné 5256 

Věstín 6156 

Věžná 5256 

Vír 8400 

Zvole 10800 

Ždánice 5256 

Celkem 300 000 

 

 

Neinvestiční transfer č. 2 - Bystřicko čte dětem 2021  
      

poř.č. Místo 
počet 
čtení 

příspěvek 
na akci 

Proplaceno 
celkem 

mimořádný 
členský 

příspěvek 

1 Blažkov 0 0 0 0 

2 Dalečín 2 4 000 5 400 1400 

3 Dolní Rožínka 5 10 000 13 500 3500 

4 Koroužné 0 0 0 0 

5 

ZŠ Bystřice, Tyršova 3 6 000 8 100 2100 

ZŠ Bystřice, Nádražní 5 10 000 13 500 3500 

ZŠ TGM Bystřice 0 0 0 0 

Knihovna Bystřice 0 0 0 0 

Dvořiště 0 0 0 0 

6 Lísek 3 6 000 8 100 2100 

7 Nyklovice 0 0 0 0 

8 Písečné 4 8 000 10 800 2800 

9 Prosetín 0 0 0 0 

10 Rovečné 2 4 000 5 400 1400 

11 Rozsochy 5 10 000 13 500 3500 

12 Rožná 5 10 000 13 500 3500 

13 Strážek 2 4 000 5 400 1400 

14 Sulkovec 0 0 0 0 

15 Štěpánov nad Svratkou 5 10 000 13 500 3500 

16 Unčín 0 0 0 0 

17 Věchnov 2 4 000 5 400 1400 

18 Velké Janovice 0 0 0 0 



 

14 / 17 

19 Věžná 0 0 0 0 

20 Vír 5 10 000 13 500 3500 

21 Zvole 3 6 000 8 100 2100 

Celkem 51 102 000 137 700 35 700 

 

• Přijaté transfery:    

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 13.11.2020 – Fond Vysočiny – 
program Jednorázové akce 2020 získal Mikroregion v roce 2021 dotaci ve výši 17 000,- 
Kč na akci „Hry bez hranic 2021“. Po schválení závěrečné zprávy byly peníze připsány 
na účet 16.11.2021. 

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 8.7.2020 – Fond Vysočiny – Regionální 
kultura - získal Mikroregion dotaci na akci Bystřicko čte dětem 2021 ve výši 50.000,- 
Kč. Závěrečná zpráva byla schválena v prosinci 2021, peníze byly na účet 
připsány 6.1.2022. 

• Na základě Dohody o poskytnutí dotace z programu rozvoje venkova ČR – Státní 
zemědělský intervenční fond  - získal Mikroregion  dotaci ve výši 64 000,- Kč na projekt 
„Putovní letní kino“. Závěrečná zpráva byla schválena v prosinci 2021, peníze byly 
připsány na účet 25.1.2022. 

 

• Poskytnuté transfery: 

• Poskytnut transfer pro MAS Zubří země, o.p.s. na dokrytí provozních nákladů ve výši 
84 658,50,- Kč. 

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 26.7.2021 byl poskytnut transfer pro Kumšt o.s. 
na fotosoutěž Zrcadlení 2021 ve výši 10.000,- Kč.  

• Na základě Předávací listiny ze dne 30.6.2021 byl poskytnut transfer ve výši 7 500,- Kč 
vítězi soutěže „Nositel tradic 2021“ (Smyčcový orchestr N. Kyjevského). 

• Na základě Předávací listiny ze dne 30.6.2021 poskytl DSO Mikroregion Bystřicko dar 
ve výši 300,- Kč (Cena předsedy MB – výtvarná soutěž). 

 

• Mikroregion Bystřicko nemá žádné závazky vůči státu. 
 

ZÁVAZKY K 31.12.2021 

• Dodavatelé – závazky ........................................ 25 000,- Kč  

• Závazky za zaměstnance ……………………………….  44 276,- Kč 

• Sociální pojištění  ............................................... 11 367,- Kč 

• Zdravotní pojištění .............................................. 4 902,- Kč 

• Zálohová daň …………………………………………………   4 040,- Kč 

 

POHLEDÁVKY K 31.12.2021 

• Odběratelé ............................................................. 0,- Kč 

• Pohledávky za rozpočty ÚSC .................................. 0,- Kč 



 

15 / 17 

• Dohadné účty aktivní ……………………………… 114 000,- Kč 
(dotace Kraje Vysočina za rok 2021 – schválené vyúčt. 12/2021, vyplaceno 1/2022) 

              
MAJETEK MIKROREGIONU K 31.12.2021 

 
Dlouhodobý hmotný majetek (022) ……………………......146 330,- Kč  

(Velký skákací hrad č. 1  s logem MB – pořizovací cena 88 330,- Kč, odpisy (082) 78 025,- Kč, 

zůstatková cena 10 305,- Kč 

Velký skákací hrad č. 2 – pořízení v 12/2021 v ceně 58 000,- Kč) 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)……..…347 868,25 Kč  

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (902)…………………35 220,- Kč (podrozvaha)) 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (901)……………….9 920- Kč (podrozvaha) 

 

K 31.12.2021  byla provedena inventarizace účtů (i podrozvahových účtů): 

 

Výsledek inventarizace: 

Porovnáním stavu majetku a závazků zjištěného inventurami se stavem v účetnictví zjistila 
hlavní inventarizační komise následující skutečnosti: 

 
IS č. Účet 

Stav zjištěný 
inventurou  

k 31. 12. 2021 

Stav v účetnictví  
k 31. 12. 2021 

Rozdíl 
(+ přebytek, - 

manko) 

1 022 146 330,00 146 330,00 0 

1 028 347 868,25 347 868,25 0 

1 082  78 025,00 78 025,00 0 

1 088 347 868,25 347 868,25 0 

2 311 0,00 0,00 0 

2 348 0,00 0,00 0 

2 388 114 000,00 114 000,00 0 

3 231 891 119,91 891 119,91 0 

3 261 0,00 0,00 0 

3 262 0,00 0,00 0 

4 401 40 410,13 40 410,13 0 

4 406 34 064,00 34 064,00 0 

4 432 717 286,71 717 286,71 0 

5 472 0,00 0,00 0 

6 321 25 000,00 25 000,00 0 

6 331 44 276,00 44 276,00 0 

6 336 11 367,00             11 367,00 0 

6 337 4 902,00 4 902,00 0 

6 342 4 040,00 4 040,00 0 

6 344 0,00 0,00 0 



 

16 / 17 

6 378 0,00 0,00 0 

6 389 0,00 0,00 0 

7 901 9 920,00 9 920,00 0 

7 902 35 220,00 35 220,00 0 

7 915 114 000,00 114 000,00 0 

7 955 0,00 0,00 0 

7 999 159 140,00 159 140,00 0 

 

Skutečné stavy byly zjišťovány: 

a) fyzickou inventurou u majetku 
b) dokladovou inventurou u finančního majetku, závazků a pohledávek a tyto stavy byly 
zaznamenány v inventurních soupisech zápisu o provedení inventarizace 

Závěr inventarizační komise:  

Bez závad, zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Inventarizační zpráva byla schválena členskou schůzí č. 1/2022 dne 22.3.2022.  
 
 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 

 
Přezkoumání hospodaření za rok 2021 bylo provedeno ve dnech 4.10.2021 a 7.2.2022 

pracovnicí odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina na žádost DSO Mikroregionu 

Bystřicko v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Závěr přezkoumání:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2021  je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Mikroregionu Bystřicko 

ve dnech:  

  Pondělí - čtvrtek:              8:00 – 15:00 

  Pátek:       8:00 – 14:00 

  Mimo tyto hodiny po předchozí domluvě. 

 

 

 

 

Vypracovala:  Alena Jarošová (účetní, správce rozpočtu) 

                                  Mgr.Veronika Benová  (manažer projektu Centra společných služeb,  

                                                                           správce Mikroregionu Bystřicko))          

 

Statutární zástupce: Libor Pokorný (předseda DSO Mikroregionu Bystřicko)                            
 



 

17 / 17 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
 

Členská schůze schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko  

a Závěrečný účet za rok 2021 včetně auditorské zprávy bez výhrad. 

 
 
 

Vyvěšeno od 3.6. 2022 do 21.6.2022 

Schváleno na členské schůzi Mikroregionu Bystřicko dne 21.6.2022 

 


